

OSWIADCZENIE TYMCZASOWEJ KOMISJI KOORDYNACYJNEJ

W rocznicę Grudnia

Jest szczególnie wiele powodów, dla których pamiętamy i pamiętać będziemy o Grudniu. Wśród tylu innych polskich miesięcy pisanych dużą literą zajmuje on miejsce wyjątkowe. Śmierć robotników Wybrzeża w 1970, śmierć górników kopalni "Wujek" w 1981, wojna wypowiedziana społeczeństwu przez władzę - to dość, by nie zapomnieć. Nie zapomnieć o ofierze życia ludzkiego i o sprawie, w imię której ofiara została złożona.

To właśnie dzięki tej pamięci, dzięki wierności ideałom "Solidarności", mimo trwających od trzech lat represji wobec naszego Związku istnieje on i działa nadal.

W kolejną rocznicę Grudnia wzywamy wszystkich Polaków: z pamięci o tych tragicznych wydarzeniach zaczerpnijmy siłę do walki o przyszłość. Niech apel poległych przyniesie nadzieję nam - żywym.

2 XII 1984 r. Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność"
 B. Borusewicz - Region Gdańsk, Z. Bujak - Region Mazowsze,
 T. Jedynak - Region Śląsko-Dąbrowski, M. Muszyński - Region Dolny Śląsk
 oraz przedstawiciele regionów Bydgoszczy i Torunia, Pomorza Zachodniego, Wielkopolski oraz Ziemi Łódzkiej.

UROCZYSTOŚCI GRUDNIOWE - OŚWIADCZENIE RKW REGIONU ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO

W trzy lata po zamachu na NSZZ "Solidarność", po ograniczeniu praw obywatelskich i wprowadzeniu masowych represji wobec działaczy związkowych i społecznych, nasz Związek istnieje i działa nadal. Okazało się, że "Solidarność" jest niezniszczalna, jak niezniszczalne jest dążenie Polaków do wolności i prawdy.

Obrona idei "Solidarności", obrona godności Narodu przez trzy lata ponurej rzeczywistości PRL wymaga wielu ofiar. Pierwsze z nich padły w naszym Regionie. Moralnym obowiązkiem każdego członka Związku, każdego uczciwego Polaka jest uczczenie pamięci pomordowanych. Msza św. w intencji Ojczyzny w katowickiej Katedrze w dniu 16 grudnia o 18-ej i składanie kwiatów w kopalni "Wujek" będą głównymi uroczystościami ku czci Bohaterów "Solidarności" na terenie Śląska i Zagłębia.

22 XI 1984 r. Za RKW NSZZ "S" Regionu Śląsko-Dąbrowskiego
 przewodniczący Tadeusz Jedynak, wiceprzewodniczący "Hubert"

Kolejny morderca w mundurze. Stanisław Kulka, 42-letni rolnik z Oborzan k. Dębna Lubuskiego, ojciec trzynastoorga dzieci, został 15 XI zastrzelony przez milicjanta J. Żurka.

Ok. godz. 17 St. Kulka jechał szosą nieoświetlonym wozem konnym, na którym znajdowało się czworo dzieci. Kiedy zauważył radiowóz MO, skręcił w boczną drogę, żeby uniknąć kontroli. Z radiowozu wyszedł milicjant i zatrzymał wóz. Nastąpiła ostra wymiana zdań; nie można wykluczyć, że doszło też do szamotaniny. Podobno rolnik chwycił łańcuch spinający deski wozu. Milicjant poszedł do stojącego w odległości 30 m radiowozu, wziął pistolet, wrócił do wozu, gdzie oddał dwa strzały w nogi St. Kulki i trzeci strzał śmiertelny.

Ok. 22.00 zabójca, milicjant J. Żurek został doprowadzony do miejscowego szpitala w celu pobrania krwi, jednak funkcjonariusze nie zgodzili się na analizę w szpitalu i wzięli próbkę ze sobą. Wg informacji Komitetu Ochrony Praworządności Żurka widziano tego dnia, przed 15-tą, pijącego alkohol.

Tygodnik PZPR "Ziemia Gorzowska" podał 23 XI, że milicjant strzelał w obronie własnej, atakowany żelaznym prętem. Jednak podane wyżej informacje, zebrane przez KOP od dorosłych świadków, a zwłaszcza fakt, iż Żurek udał się po pistolet do radiowozu i wrócił, dowodzą, że było to zabójstwo /Komunikat Komitetu Ochrony Praworządności nr 14 z 18 XI/.

Aresztowania, zatrzymania. W Warszawie 30 XI po rewizji w domu Grzegorza Sędką zatrzymano 4 osoby. Dwie zwolniono po kilkudziesięciu godzinach, Grzegorz Sędek i Tadeusz Wypych otrzymali sankcje prokuratorskie.

W Piotrkowie Trybunalskim zatrzymano na kilkanaście godzin 10 działaczy "S". Przeprowadzono szczegółowe rewizje w domach. Podczas przesłuchań w WUSW pytano o KOPP-y i ostrzegano przed ich zakładaniem.

Również w Piotrkowie Tryb. w nocy z 27 na 28 XI zatrzymano ks. Umińskiego, wracającego do Sulejowa z Warszawy po mszy w kościele św. Stanisława Kostki. Przez kilka godzin przesłuchiowano go w WUSW, nie pozwolono zażyć leków. Nad ranem ks. Umiński zasłabł /jest po kilku zawałach/. Odwieziono go do szpitala wojewódzkiego w Piotrkowie.

Krzysztof Konik uniewinniony. K. Konik, przew. "S" w COiG Katowice, został aresztowany w kwietniu 1983 r. pod zarzutem "zagarnięcia mienia społecznego znacznej wartości" /dysponował on w 1982 r. zakładowym funduszem strajkowym przeznaczonym na pomoc wyrzuconym z pracy/. Sąd Wojewódzki w Katowicach wydał 12 X 83 r. wyrok uniewinniający, jednak Sąd Najwyższy nakazał ponowne rozpatrzenie sprawy. 30 XI br. Konik został ponownie uniewinniony. Sąd uznał, że działał on pod wpływem błędnego przekonania, że fundusz nie był mieniem społecznym /czyli podlegającym przymusowemu przekazaniu pod zarząd wyznaczonego pełnomocnika/.

Wybory rektora na Uniwersytecie Warszawskim. Prof. Grzegorz Białkowski, wybitny fizyk, został 3 XII wybrany przez Kolegium Elektorów nowym rektorem UW /dostał 163 na 231 głosów/. Pozostali kandydaci otrzymali: J. Mycielski - 36 głosów i St. Kałużynski, popierany przez PZPR dotychczasowy prorektor - 30 głosów. Zgodnie z ustawą o szkolnictwie wyższym minister może w ciągu 2 tygodni zgłosić sprzeciw wobec osoby nowego rektora.

24 XI odbyło się spotkanie Krajowej Komisji Koordynacyjnej Górnictwa z RKW reģ. Śląsko-Dąbrowskiego. Wzięli w nim również udział przedstawiciele zrzeszeń: Dąbrowskiego, Jaworznicko-Mikołowskiego, Katowickiego, Rybnickiego, Zabrzeńskiego. Wydano wspólne oświadczenie, podpisane przez T. Jedynaka /RKW/ i "Rudolfa" /KKG/.

DOTARŁY DO NAS:

Mazowsze - Praworządność nr 4 z 6 XI; Komunikat Mikroregionu Mokotów nr 16 z 20 X; Biuletyn Informacyjny IG /Inst.Geologii/ nr 15 z 5 XI; Informator WFD nr 21; Solidarność Podziemna nr 150 z 8 XI; 151 z 15 XI i 152 z 22 XI; Metrum nr 23-24 z 22 XI; Termit /Waryński/ nr 23 z XI; Wola nr 123 z 26 XI; LOS nr 77 z XI; Solidarność COBiRTK nr 55 z 19 XI; Solidarność /Ożarów Maz./ nr 14/15 z 1 XII; Wolny Głos Ursusa nr 59 z 19 XI; Komunikat KOP-u nr 15 i 16; Głos MKWS nr 32; KOS nr 64 z 19 XI; Wiadomości nr 126 z 25 XI.

Bydgoszcz - Informator Bydgoski nr 66 z 29 X i 67 z 9 XI.

Dolny Śląsk - Biuletyn Informacyjny Polit.Wrocł. nr 41 z XI; Z dnia na dzień nr 341 z 18-24 XI; Solidarność Walcząca nr 91 z 18-25 XI; Z rąk do rąk /BI Uniwersytetu Wrocławskiego/ nr 7; Iskierka nr 104 z XI; Obecność nr 7; Riposta nr 3 z XII; Wolny Głos Nauczycielski nr 29 z X; Wiadomości Bieżące - Ku Niepodległości nr 120 z 15-27 XI; Fatamorgana nr 16/70 z 25 X; Hydraulik nr 21/33 z 15 XI.

Łódź - Biuletyn Łódzki nr 63 z 20 XI.

Małopolska - Biuletyn Informacyjny Akademii Medycznej i Państwowego Szpitala Klinicznego nr 70 z 16 XI; Janosik nr spec. z 27 X i 16 XI; Sygnał nr 71 z XI; Solidarność Zwycięży nr 65 z 20 XI; Solidarność Grzegórzeczka nr 44-45 z 1-31 X i 46 z 1-15 XI; Homo Homini nr 10 z X; Mała Polska nr 80 z 5 XI, 82 z 19 XI i 83 z 26 XI; Hutnik nr 93 z 26 XI; Bez Dekretu nr 1; Kurierek B nr 50 z 8 XI i 51 z 20 XI.

Region Południowo-Wschodni - Busola nr 16 z X; Biuletyn Informacyjny MKR Rzeszów nr 68 z XI; Serwis Informacyjny RKW Ziemia Mielecka nr 2 z IX-X.

Toruń - TIS nr 112 z 7 XI i 113 z 14 XI.

Wielkopolska - Solidarność-Poznań nr 31 z 29 X, 32 z 10 XI; Biuletyn Wojenny nr 36 z IX-X.

Oraz: Żywią i Bronią nr 4 z 1-15 IV.